-..;; -- AUTOR:PEDRO ANTONIO BAPTISTINI
PROJEID DE LEI Jll'! 70/94
PROCESSO Nl'! 103/94

CÂMARA MUN!ClPJU. DE ARAIIAQUABA

LEI NÚMERO 4.451 c 0 3
De 09 de janeiro de 1995
Projeto de lei n!'! 70/94
Autor: Vereador Pedro Antonio Baptistini

,
Introduz a Viela Sanitaria na
lei Municipal nRJ,J69 de 15
de Julho de 1987,que dispÕe
sobre o Parcelamento do Solo
Urbano, loteamentos e Des.-m . -bramentos, e da outras provi
~ . denotas.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA,
Estado de s;o Paulo, tendo em vista a sanção t;cita,do Prefel
to Municipal, promulga nos termos do artigo 57, paragrafo 82,
da lei Orgânica do Municipio de A.raraquara, a seguinte lei:

Artigo I!! - 7 i ca constante
sobre o Parcelamento do Solo, Loteamentos
a Viela SanitÓria.

-da Lei que dispoe -
e Desmembramentos ,

,
Artigo 2!! - Caracteriz•·se como Viela Sanita

ria a faixa de terreno não edific;vel, pertencente aos lotes,
localizada nos fundos destes ou onde for tecnicamente neces
s~rio, sempre que a declividade do terreno exceder a 2% no
sentido da profundidade dos lotes, par• • passagem das can•li - , -z•çoes de esgotos e aguas pluviais.

, ~

Artigo 32 - Cabera ao Departamento Autono1110 de
Água e Esgoto- D.A.A.E., a conferência das descriçÕes das r~

• • feridas Vielas Santtarlas.

Artigo 42 - Esta lei entra em vigor na data da - - , sua publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

~

di•• do mes de
ta e cl n,co) •

Cêunara Municipal de Araraquara, aos 09 (nove )
janeiro do ano de 1995 (mil,novecentoa e nove~

Presidente

Publicada na Diretoria do Expediente e Pe~

. . .

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUABA

A

Pessoal da Camara Municipal de Araraquara, na mesma data.

I
LUZIA APARECIDA FRAGALÁ KARAM

O I r-e tora Gera I

Registrada às fls. 186 e 187, do livro competente n2 04.
R~/